
Министерство культуры и туризма Пензенской области 

Государственное бюджетное учреждение культуры 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 

Пензенской области» 
(ГБУК «Объединение литературно-мемориальных музеев») 

О внесении изменений в 
приказ Объединения 
от 16.02.2021 №18-п 

Руководствуясь Уставом государственного бюджетного учреждения 
культуры «Объединение государственных литературно-мемориальных музеев 
Пензенской области» (далее - Объединение), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ государственного бюджетного учреждения культуры 

«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» от 16.02.2021 №18-п «Об утверждении состава Комиссии и Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК «Объединение 
государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» (далее -
приказ) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 приказа: 
1.1.1. Дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания: 
«1.3. План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК 

«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» на 2022 год, согласно приложению №3 к настоящему приказу.». 

1.1.3. Признать утратившим силу подпункт 1.2. 
2. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции: 
«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

генерального директора по развитию Объединения Христофорову О.В.>>. 
3. Дополнить приказ приложением № 3 «План мероприятий по 

противодействию коррупции в ГБУК «Объединение государственных 
литературно-мемориальных музеев Пензенской области» на 2022 год», согласно 
приложению к настоящему приказу. 

4. Внести в состав Комиссии по противодействию коррупции в ГБУК 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» (далее - состав комиссии), утвержденный приказом государственного 
бюджетного учреждения культуры «Объединение государственных литературно-
мемориальных музеев Пензенской области» от 16.02.2021 №18-п «Об утверждении 
состава Комиссии и Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУК 
«Объединение государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской 
области» следующие изменения: 

4.1. Включить в состав комиссии Христофорову Оксану Витальевну, 
заместителя генерального директора по развитию ГБУК «Объединение 

П Р И К А З 

№ ^ / - / 7 



государственных литературно-мемориальных музеев Пензенской области» в 
качестве председателя Комиссии. 

4 2 Исключить из состава комиссии Бычкова С.В. 
б' Специалисту по связям с общественностью Объединения Гаварс А.В. 

разместить на официальном сайте Объединения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
генерального директора по п ^ р п и н р ш я X d h c t o & o d o b v О . В . 

Генеральный директор Н.Н. Полева 

С приказом ознакомлены: 
Заместитель генерального 
директора по развитию 

Специалист по связям 
с общественностью Объедин 

О.В. Христофорова 

А.В. Гаварс 

Бойко М.Д. 
(8412)56-19-27 


